
Velkommen i Dagplejen hos Dianna Stemann 
 

 

 
Forløbsplads: 

Oceanet 

Hvis man får plads hos Dianna Stemann, er man sikret en børnehaveplads i Oceanet. 

Hvis man ikke ønsker dette, er det vigtigt at man selv fravælger pladsen. 
 

 
Lidt om mig og mit hjem 

Jeg hedder Dianna, årgang 71, gift & har 2 voksne sønner. Jeg har været dagplejer 

siden marts 1997. 

Mit hjem er indrettet til børnene. Når man kommer ind i gangen, er der en bænk til at 

sidde på og få overtøjet af/på. Der er et skab til børnenes tøj og ting. Hvert barn har 

sin egen hylde til skiftetøj, sut osv. Så er det nemt for jer forældre at overskue, om 

der mangler skiftetøj, termotøj osv… 

Så har jeg en lang gang, som børnene elsker at løbe ned af, børneværelset ligger i den 

ene ende og køkkenet i den modsatte ende. Vi indtager alle måltider i køkkenet, som 

er indrettet med høje stole til alle børn. 

Jeg skifter ble på badeværelset på en puslepude på gulvet, da det er mest praktisk 

ift. de andre børn. Så hvis der skulle ske noget imens, at jeg er ved at skifte et barn, 

kan jeg hurtigt reagere. 

Jeg har en dejlig have, hvor vi leger, leder efter snegle, nyder det danske vejr. Jeg 

har 2 rigtig gode legepladser tæt på, som vi ofte besøger. 

 

 

https://oceanet.hvidovre.dk/
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Mit fokus 
Jeg tager udgangspunkt i det enkelte barn, det er vigtigt, at barnet er trygt og 

trives, for så er der grobund for et godt læringsmiljø.  

Børn udvikler sig bedst, når de er trygge. 

Vi lærer hele tiden - i alt, hvad vi foretager os. Vi øver og øver, men for børnene vil 

det føles som en leg. Hele dagen er en læringsproces. 

De små børn lærer af de store, og samtidig lærer de store at tage hensyn og passe på 

de små. De udvikler empati, som er meget vigtig for den sociale udvikling. 

Jeg synes også, at det er vigtigt at give barnet plads til at udvikle sig i sit eget tempo 

– så jeg motiverer, men presser ikke på. 

Vi laver gymnastik/børne yoga næsten hver dag, det er godt for os alle, og børnene er 

vilde med det. 

Nærvær er vigtig – at møde barnet, hvor det er. 

Hos mig stresser vi ikke! Vi tager den tid, det tager ;-) 

 

Hele dagen er en læringsproces! Om morgenen skal der tages sko og 

jakke/flyverdragt af, så skal der øves i selv at kravle op i den høje stol, øves i at 

spise selv f.eks med en ske, drikke af kop, vaske hænder osv… Tænk hvor meget et 

lille barn skal lære og på så kort tid, jeg forstår godt, at de trænger til en lur midt på 

dagen ;-) 

 

Jeg arbejder ud fra de 6 læreplanstemaer 

 

Børn skal udfordres – motiveres! 

Sproget skal leges ind, især ved de børn, der har svært ved at knække koden. 

 

Fordybelse: Vi læser bøger, laver puzzlespil 

Gymnastik/børne yoga: En sjov og hyggelig måde at være sammen på. Vi får rørt os og 

alle kan være med på hver sin måde – selv de helt små. 

Sanglege: Vi synger hver eneste dag. De er vilde med at synge, klappe, hoppe, og det 

er samtidig en god stemningsbryder. 

Vilde lege: Det skal der også være plads til, hvor de får brændt en masse god energi 

af. Det kan f.eks ske i haven eller på legepladsen. 

Duplo/klodser: Vi bygger meget, det er super godt at bruge fantasien 

Ladcykel: Vi har en ladcykel, som kan bringe os på lidt længere ture. Alle børn har 

sele og cykelhjelm på, og de elsker det. Vi har motor på, så vi kan komme godt 

omkring. 

 

Gode rutiner 

Børn elsker at vide, hvad der skal ske, og derfor har vi mange rutiner. 
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De ved, hvor deres overtøj skal hænge, og deres sko skal stå. De har en hylde med 

navn på, hvor deres skiftetøj, sut, bamse osv. ligger. De ved, at vi rydder op inden, at 

vi skal spise, gå en tur, sove og hjælper glædeligt med, fordi vi gør det til en leg. De 

ved hvilken stol, som de skal sidde på, når vi spiser mad, de har en fast farve på kop & 

tallerken. De ved, at vi skal vaske hænder inden, at vi spiser og igen vaske hænder og 

ansigt efter maden. Så sætter vi os ud på bænken, når de skal have tøj på/af, når de 

skal ud og sove. Derefter går vi ud i bryggerset, hvor de sætter sig ned og venter på, 

at barnevognen er klar. De kravler selv op i barnevognen via en stige (jeg står og 

hjælper) og de stråler, når de kommer op og sidde i barnevognen. Alt foregår i ro og 

med stor glæde, fordi de kender rutinerne. 

 

 

Kurser/ uddannelse 

Grundkursus forløb 

Diverse AMU kurser 

Kommunikationskurser 

AMR kurser 

SOB 

Sprogtrappen 

Sammen om barnet 

Læreplanskurser 

Barnets første 1000 dage 

 

Hverdagen hos mig 
Børnene møder ind på forskellige tidspunkter. Det er vigtigt for mig at vide, hvordan 

natten er forløbet, for det kan hjælpe mig til at give barnet, hvad det har behov for, 

så det kan blive en god dag for barnet. 

Vi spiser morgenmad indtil ca. kl. 8, hvis barnet ikke har spist morgenmad hjemmefra. 

Ca kl 9.15 spiser vi formiddagsmad og derefter begynder dagens fælles aktivitet. 

Dagens aktivitet bliver planlagt alt efter vejr, dagsformen og antal børn. Det kan også 

være noget helt spontant. 

Ved 11-tiden spiser vi frokost, og gerne i en times tid, da det samtidig er en 

hyggestund med masser af nærvær og læring. 

Derefter får alle en ren ble på, og så er det putte/sovetid. Børnene sover udenfor i 

barnevogne med mindre andet er aftalt. Hvert barn har sin egen barnevogn og 

sengetøj. 

Efter luren spiser vi frugt, og så leger vi og hygger, indtil det er tid til at gå hjem. 

 

En gang om ugen går vi i legestue, hvor vi møder de andre børn og dagplejere fra 

vores gruppe. Vi møder ind derhenne, så I skal aflevere og hente i legestuen. Det 
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giver en bedre dag for børnene, og så får I samtidig set legestuen og hilst på de 

andre dagplejere. Vi har en dejlig legestue med masser af plads både inde og ude.  

Det er også en god dag at øve sig på, at være én ud af et større børnefællesskab. 

Her kan vi også lave andre spændende aktiviteter, fordi vi kan dele os op, så de små 

laver en aktivitet og de store en anden. Børnene udvikler også venskaber på tværs, så 

der er tit gensynsglæde, når børn fra forskellige dagplejere mødes i legestuen. 

 

 

 

Det gode måltid 
Jeg serverer 75% økologisk kost. Det kan bestå af rugbrødsmadder m/forskelligt 

pålæg, lun mad f.eks frikadeller m/ pastasalat dvs. børnevenlig mad. 

Vi øver os i at spise mange forskellige grøntsager – nogle går rent ind, mens andre 

skal øves og øves ;-) 

 

Forældresamarbejde 

Det er så vigtigt, at I fortæller mig, hvis I har noget på hjertet. Åben kommunikation 

er altafgørende for, at samarbejdet kan fungere, for jeg kan desværre ikke læse 

jeres tanker ;-) så fortæl mig det, for så kan jeg reagere på det. 

Vi bruger AULA her i dagplejen, og det er her, at I kan finde information fra 

kontoret og fra mig. Det er en fælles platform, hvor I også kan sende beskeder og 

melde jeres barn fri/syg. 

Det er også herinde, at jeg skriver, hvad vi arbejder med ud fra de 6 læreplans 

temaer. Der bliver også lagt billeder op ad børnene, hvis der er givet tilladelse fra 

forældrene. 

Det er en stor tillidserklæring, at I overlader jeres guldklump til mig – derfor er det 

vigtigt for mig, at I er trygge. 

 
 

På glædeligt gensyn 

/ Dianna 
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